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INVITACION N° 155 DE 2022

De conformidad con el Manual de Contratacion de La Empresa, Acuerdo 001 de 14 de juiio de
2020, Se procederd a adelantar un proceso de Contratacion — CONTRATACION DIRECTA POR
CUANTIA MENOR O IGUAL A 200 SMLMYV.

OBJETO: SUMINISTRO DE REACTIVOS PARA EL LABORATORIO DE CONTROL DE CALIDAD DEL IBAL §.A
ESP OFICIAL

Ei comité evaluador gjusténdose al articulo 43 del manual de coenfratacion Acuerdo N° 001 del
14 de julio de 2020, y a las normas v especificaciones técnicas del IBAL, procedes o rendir el
informe de evaluacion de las propuestas, teniendo en consideracion la designacion redlizada
del 18 de julio de 2022 por parte de la Secretaria General del IBAL S.A ESP OFICIAL; el cual esid
integrado por las siguientes personas:

a. Aimacenista General {e) - Dr. Marco Tulio Ortiz Rojas
b. Profesional Universitario | Secretaric General - Drar. Viviana Patricia Range! Zambrano
¢. Profesional Especializada i Grupo

Aseguramiento y calidad de agua - Dra. Gladys de la Pava Bedoya

Para respaldar el presente proceso, se expidié el Certificado de disponibilidad presupuestal No.
20220703 del 11 de julic de 2022, por valor de OCHENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y
CUATRO MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS CON SETENTA Y NUEVE CENTAVOS M/CTE ($87.694.099,79)
IVA INCLUIDO DEL 19%

Que la entidad curso invitacién directa a:
1. PROBETAS Y PIPETAS LTDA

Email Noftificacién: ventas@probetasypipetas.com
2. WATER QUALITY LTDA

Direccion Notificacion: Calle 47 A No. 74-18.

Localizacion: Bogotd D.C

Telefono Notificacidn: 3204920820

Email Notificacion: gerencia@wa-waterquality.com
3. HACH COLOMBIA SAS

Direccién Notificacion: Carrera 53 A No. 128B-54

Locdiizacion: Bogotd D.C

Teléiono Notificacion; 3115891482

Ernail Noftificacion: farias@hach.com

Que dentro del tiempo establecido para preseniar propuestas se recibieron dos (02) ofertas o
fraves del comeo elechonico de contrafacion del 1BAL: segun informacién brindada por la
Secretaria General de la entidad:
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PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
1 HACH COLOMBIA SAS 2022-08-25 02:43 PM
2 PROBETAS Y PIPETAS LTDA 2022-08-25 04:54 PM

Segun lo expusesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede o cumplir
con las funcienes asighadas:
REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revision de los documentos de caracter juridico asi:
1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

Dado que los propuestas fueron presentadas por correo electronico los folios serdn los nOmMeros
de pdgina del archivo.

1.- Carta De Presentacién De La Oferta: Ei oferente deberd aportar carta de presentacion de la
oferla debidamente firmada y suscrita por el representante legal si es persona juridica o por la
persona natural, en el anexo que se adjunte en la invitacion a ofertar y/o pliego de
condiciones.

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por fratarse de la demosiracién de la voluntad
de paricipacion.

PRESENTA - CUMPLE

HACH COLOMBIA SAS FOLIOS 4-5
$76.034.808

PRESENTA - CUMPLE
PROBETAS Y PIPETAS LTDA FOLIOS 2-3
$82.443.659,34

2. Cerlificado De Existencia Y Representacion legal, Y/O Registro Mercantil Para Personds
Juridicas Y/O Personas Naturales Con Establecimientos Comercial; Se aporfard por parte de o
persona juridica certificado de existencia y representacién legal, o Regisiro mercantit si es
persona natural, con fecha de expedicién de mdximo treinta (30) dias calendario de
antelaciéon a la fecha de enfrega de la oferia. En este certiticado debe constar que su objeto
social estd relacionado expresamente con la actividad o contratar, No se admiten oljetos
sociales genercos.

PRESENTA - CUMPLE
FOLICS DEL 6 AL 20
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HACH COLOMBIA SAS

Cerfificado de Existencia y Representacion tegal de persona

Juridica -

Representante Legal: jorge William Rincén Hendao - C.C.10.279.329
Representante Legal Suplente: Karen Mildred Giraido Loper -

C.C.53.101.761

Razén social HACH COLOMBIA SAS

NIT.860.000.100-9

Expedida por la Cémara de comercio de Bogotd dei 01/08/2022

PROBETAS Y PIPETAS
LIDA

PRESENTA - CUMPLE
FOUOS DEL 4 AL 10

Certificado de Existencia y Representacion Legal de perscna

Represenfanie Legaol: Maria Paola Gonzdley Rodriguez - C.C.

Juridica

43.872.250

Razén social PROBETAS Y PIPETAS LTDA

NiT. 820.941.471-2

Expedida por la Camara de comercio de Medellin del 25/08/2022

a. Acreditar un férmino minimo de un permanente de duracién de | sociedad, y/o
establecimiento de comercio de dos (2} afos, conlado o partir del vencimiento det plazo

mdximo para la elecucion del contrato. {no aplica para persona natural)

H

HACH COLOMBIA SAS CUMPLE
Folio 8
INDEFINID A
PROBETAS Y PIPETAS LTD A CUMPLE
Folio 3

asta el 21/06/2099

b.  Acreditar la suficiencia de a capacidad del represenfante legal para la presentacion
de la propuesta y para la suscripcion del contrato ofrecido. Cuando el representante legal
tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar adicionalmente copia det acta en ia
que conste la decision del érgano social cotrespondiente que autorice al representante
legal para la presentacion de la propuesta, id suscripcion del contrate, v para actuar en |os
demds actos requeridos para la confratacion en el caso de resultar adjudicatario. {no

aplica para persona natural}

HACH COLOMBIA SAS

CUMPLE

Foliodel 10 al 12

PROBETAS Y PIPETAS LTDA

CUMPLE
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Folio 7

C. Acreditar que el objeto social principal de la sociedad se encuenira directamente
reiacionado con &l objeto del contrato, de manera que le permita a la persona juridica
o natural la celebracién y ejecucién del contiato, teniendo en cuenta para estos
etectos el alcance v la naturaleza de los diferentes obligaciones que adquiere,

HACH COLOMBIA SAS CUMPLE
Folio &

PROBETAS Y PIPETAS LTDA CUMPLE

Folio 5-é

Se verificard su cumplimiento en la revisidén de la oferta, Pasd - no pgsd.

4.- Poder: En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Reprasentante legal del
proponente, deberd anexarse el respective poder. Asi mismo se debe renunciar si el
apoderado estd faculiado para firmar el contrato, en caso de resultar adjudicatario del
proceso.

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferfa. Pasa - no pasd.
HACH COLOMBIA SAS N/A
PROBETAS Y PIPETAS LTDA N/A

5.- Foi’écopld De LaCeduche Civdadania: Se aportard la fofocopia de la cédula de
ciudadania de la persona natural o de! Representante Legal si es persond juriclica.

Se verfficard su cumplimiento en la revision de la oferta. Pasa — no pasa.
PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 21

HACH COLOMBIA SAS

Karen Mildred Giraldo Lépez — C.C.53.101 761
PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 11

PROBETAS Y PIPETAS LTDA

Maria Pacla Gonzdlez Rodriguez - C.C. 43.872.250

6.- Acreditacién Pago Sistemas De Salud, Riesgos Profesionales, Pensiones Y Aportes A Las
Cajas De Compensacién Familiar, Instituto Colombianc De Bienestar Familiar, SENA: Como
requisito indispensable para la presenfacion de la propuesta lo PERSONA NATURAL deberd
acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social integral en
satud mediante la entrega del Ollimo recibo de pago de salud, pensiones, riesgos profesionales
y aportes parofiscales, que deberd corresponder al mes inmediatamente anterior la fecha
de cierre.

la PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus ampleados o los
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sisfemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Caojas de Compensacion
Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Sena, mediante certificacion expedida
bajo la gravedad dei juramento, por el revisor fiscal cuando esie exista de ocuerdo o los
requerimientos de ley o por el representante legal, dentro de un lapso de 6 meses (meses
completos) hacia alrds, contados a partir de o fecha de presentacion de la propueasia, o en
su defecto a partir del momento de su constitucion si su existencia es menor a éste fiempo.
NOTA 1: En caso que aporte ceriificado expedido por el revisor fiscal, deberd aportar copia de
la tareta profesional de contador y cerfificado de antecedentes de coniadores vigente
expedido por la Junta central de contadores.

Se verificard su cumplimiento en ia revisiéon de [a oferta. Pasd — no pasa.

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO DEL 22 AL 24

HACH COLOMBIA SAS
Aporta certificacion del 03/08/2022 Suscrita por el
Revisor Fiscal
PRESENTA - CUMPLE
FOLIO DEL 12 AL 18

= iP " . . .
PROBETAS Y PIPETAS LTDA Aporta certificacion del 24/08/22 Suscrita por el Revisor

fiscal
Aporta planillas de junio a julio 2022

7.- Clasificacién RUT: Se debe o llegar una copia del registro Unico Tributario ACTUALIZADO,
indicando la clase del régimen al que pertenece, para dar aplicacion al articulo 37 ley 788 de
2002 (Estatuto Tributaric).

Deberd acreditar su inscripcion en cualquiera de los sigutentes codigos:

2COD. | DESCRIPCION - . - o o T
4774 Comercio al por menor de otos productos nuevos en establecimientos

especializados.

4690 Comercio al por mayor no especializado

44659 Comercio al por mayor de otros fipos de maguinarid vy eguipc n.c.p.

4759 Comercio al por menor de otros articulos domésticos en  establecimientos
especiolizados

Se verificard sy cumplimiento_en la revisién de la oferta. PASA ~ NO PASA,
PRESENTA - CUMPLE
FOLIOS DEL 25 AL 29

HACH COLOMBIA SAS FORMULARIC N°. 14831281540

Responsable de IVA (48)
Acredita codigos de actividad: 4459
PROBETAS Y PIPETAS LIDA PRESENTA - CUMPLE

-
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FOLIOS DEL 19 AL 24

FORMULARIO N°. 14822044871
Responsable de IVA {48)
Acredita codigos de actlividad: 4774

8.. Ceilificacién De Antecedentes Fiscales: Se deberd presentar Antecedentes Fiscales de Ja
persona natural o del Representanie Legal y de la persona juridica, vigente, expedido con
maximo 30 dias de antelacion a la fecha de presentacion de la oferta. Cuando se trofe de
Consorcio o Unidn temporal cada uno de sus integrantes deberd anexar esta informacion por
separado. ’

se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. pasa ~ no pasa.

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 30-31

Aporta cerlificado con cédigo de verificacion
-220801072018 - 220801071811 del 01/08/2022 de la
personda juridica y natural

HACH COLOMBIA SAS

No se encuentra reportado como responsable fiscal
PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 27-28

Aporta certificado con codige de verificacion
2208241 40758-220824141059 del 24/08/2022 de la

PROBETAS Y PIPETAS LTDA .
persona najural y juridica

No se encuentra reportado como responsable fiscal

9.« Cetlificacién De Anféc‘edé:ﬁgt.esv Dfséiplinafii)“s: Se debera presentar Antecedentes
Disciplinarios de la persona naturat o del Representante Legal si es persona juridica, expedido
con méximo 30 dias de antelacion a la fecha de presentacion de la oferta.

se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferia. posa - ne pdsa.

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 32-33

HACH COLOMBIA SAS Aporta certificado Ordinario No. 201829313 - 201829215
del 01/08/2022 de la persona juridica y natural

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes
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PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 25-26

Aporta certificado Ordinario No. 203627119-
203627267del 24/08/2022 de la persona natural ¥
juridica

PROBETAS Y PIPETAS LTDA

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes

10.- Cerlificacion De Antecedentes Judicidles: Se deberdn presentar antecedentes judiciales
de la persona natural o del representante legal y de la persona jurdica, con mdximo 30 dias
de antelacion a la fecha de presentacion de la oferta.

se verifficard su cumplimiento en la revisién de la oferta. pasa - no pasa.

PRESENTA - CUMPLE
FOLIC 34

i t fi 2 :
HACH COLOMBIA SAS Aporia consulta en linea del 01/08/2022 de la persona
natural
No tiene asuntos pendientes con las autoridades
judiciales

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 29

i 0872022
PROBETAS Y PIPETAS LTDA Aporta consulta en linea dfel 25/08/2 de la persona
natural
No tiene asuntos pendientes con las auforidades
judiciales

11.- Constancia De No Estar inscrifo En El Sistema De Registro Nacional De Medidas Correctivas
De La Policia Nacional (SRNMC). El proponente deberd aportar pantallazo de no estar inscrito
en el SRNMC de la Policia Nacional de la persona naturgl o del representanie legal de la
persona juridica, con maximo 30 dias de antelacion a la fecha de presentacion de g oferia.

se verificard su cumplimiento en |a revisién de la oferfa. pasa - no pasa.

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 35

HACH COLOMBIA SAS Registro inferno de validacion 38267340 del 01/08/2022

No tiene medidas corectivas pendientes por cumplir

PROBETAS Y PIPETAS LTDA PRESENTA - CUMPLE
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FOLIO 30

Registro interno de validacién 40040516 del 24/08/2022

No tiene medidas correctivas pendientes por cumplir

12.- Hojo De V:d'c: £n El F(;I’I‘Y"N‘:!f(‘JV De L(; l'J‘n‘c'i‘c"J'n ﬁﬁbiiéé‘.bﬁli'géﬂciar y Adjuntar hoja de vida de la
funcién publica para persona juridica y/o persona natural, segun cotresponda.

se verificard su cumplimiento en lg revisién de la ofertd. pasa - no pasa.

PRESENTA - CUMPLE

HACH COLOMBIA SAS EOLIO 36
PRESENTA - CUMPLE

PROBETAS Y PIPETAS LTDA FOLIC 31

13.- Cerlificacién Juramentada De No Estar Incurso En Inhabilidad O Incompatibilidad. H
proponente certificard bajo la gravedad de juramento que se enfiende prestadio con la firma
del documento, gue no se encuentra incurso denfro de las causales de inhabilidad e
incompatibilidad establecidas por 1a ley, que no tiens a la fecha de presentacion de la oferta
deudas con las entidades del municipio de lbagué, con la Confaduria Piblica. En caso
posifivo sefalar si fiene acuerdo de pago vigente indicando su fecha e identificacion con la
entidad y monto conciliado.

se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. pdsa ~ no pasd.

PRESENTA - CUMPLE

HACH COLOMBIA SAS FOLIO 37

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 32

PROBETAS Y PIPETAS LTDA

14.- Cerlificado De inscripcién En El Sistema De Informacién De Proponentes Del ibal SIP

£ comité evaivador deberd verificar que el oferente ya sed persona natural o de la gue lleve
la representacion legal del oferents, al momento de presentar la propuesta se encuentra(n)
inscritofs) y aprobado(s) en el registro de proponentes del IBAL debiendo dejar constancia de
ello en el acta de evaluacion. Bs condicion de parficipacion frente a la entidad.

se verificard su_ cumplimiento en la revision de la oferia. pasa — no pasa.
PRESENTA - CUMPLE
HACH COLOMBIA SAS FOLIO 38
Reqisiro del 28/10/2020
PRESENTA - CUMPLE
PROBETAS Y PIPETAS LTDA FOLIO 33
Registro del 19/0%/2019
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15.- Cetfificado Cumplimiento Al Sistema De Seguridad Y Salud En EI Trabajo: H oferente
inferesadoe en participar de este proceso de confratacion deberd presentar g siguiente
informacion, segdn sea el caso:

Presentar certificacion suscrita por la persona natural o por el representante legal st es persona
juridica, en la que conste que cuenta con politicas escritas de seguridad vy salud en el frabgjo,
encaminadas a la prevencion de accidentes de trabajo, enfermedades laborales asf como la
preservacion del medio ambiente, promocion v proteccién de la salud de todos los
frabcjadores que tenga a su cargo y que prestaran los servicios al IBAL S.A. ES.P QOFICIAL, asi
mismo indicaran que no tendrdn sub contratisias, sin importar ta relacion contractual que
posean y que cuentan con programa de capacitacion en seguridad v salud en el trabaio,
procedimientos e insfructivos de seguridad v salud en el frabajo. (Esto para el caso de
contratistas que tengan desde un (1) frabajador en adelante}.

Stes personal natural y no tiene ni un trabajador a su cargo: Presentar certificacion suscrita por
el futuro contratista en la que indica que acepta y acoge las politicas de seguridad vy saiud en
el trabajo del IBAL S.A. E.S.P OFICIAL, encaminadas d la prevencion de accidentes de trabajo,
enfermedades laborales asi como o preservacion del medio ambienie, promocion vy
proteccion de la salud, parficipar de los programas de capacitacién en seguridad v salud en
el frabgjo, asi como también acoger los procedimienios e instructivos de seguridad vy salud en
el trabagjo del IBAL S.A. £S.P OFICIAL,

se vetificard su cumplimiento en la revisién de [a oferta., pasa - no pasd.

PRESENTA - CUMPLE
HACH COLOMBIA SAS FOLIC 39
PRESENTA - CUMPLE —
PROBETAS Y PIPETAS LTDA FOLIO 34

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye que producto de la revision juridica de lo
oferta recibida, lo siguiente:

1. HACH COLOMBIA SAS: Acredita el oporte del 100% de las exigencias documentales del
proceso. Por lo que se avala sin condicién para pasar a la fase de verificacion
Econdmica y Técnica

2. PROBETAS Y PIPETAS LTDA: Acredifa cl aporte del 100% de los exigencias documentales del
procesc. Por lo que se avela sin condicion para pasar a o fase de verificacion
Econdmica vy Técnica.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

Prop. Proponente Documentos de contenido Juridico
1 HACH COLOMBIA SAS ADMITIDA
2 PROBETAS Y PIPETAS LTDA ADMITIDA
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2. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO = EVALUACION TECNICA

El oferente deberd diligenciar de manera infegra el anexo denominado propuesta scondmica,
gue es la base de la seleccion de la mejor oferta. En caso que deje de ofertar un ftem en las
caracteristicas exigidas, serd causal de rechazo.

Nota 1. La propuesta presentada por el oferente debe cumplir con la fotalidad del anexo
técnico, cualquier modificacion de ios items, condicionamientos, o incumplimiento del anexo o
modificar las caracteristicas técnicas exigidas por ta empresa, genera el rechazo de la oferta,

Nota 2: En caso de que, quien presenie oferia no haya hecho parie de ios proveedores con los
que se construyd el estudio de mercado, éste no podrd superar ninguno de los precios unitarios
promedio, obtenidos en el estudio de mercado, de ser asiio hard incurrir en causal de rechazo.

Nota 3: En caso de que, quien presenie oferta haya hecho parte de los proveedores con los
aue se construyd el estudio de mercado, se verificara que la propuesta presenfada por el
oferente se encuenfre o no dentro del fiempo de validez de la cotizacion aportada paro
slaborar el estudio de mercado, y cumplir con lo siguiente:

Nota 3.a: 8 la oferta estd dentro del iempo de validez de jg cotizacion presentada pard
elaboracion del estudio de mercado: En esle caso el oferente deberd mantener o disminuir sl
valor establecido dentre de su oferta inicial. De superar dichos valores lo hard incurir en causal
de rechazo.

Nota 3.b: i la oferta no estd dentro del fiempo de validez de la cotizacion preseniada
nard elaboracion del estudio de mercado: En este caso el oferente no podrd superar los precios
promedios establecidos en el estudio de precios del mercado. De superar dichos valores lo hard
incurrir en causat de rechazo

Para efectos del cumplimienio de la nota 3, las cofizaciones que 10 establezcan taxativamenie
el iempo de validez, la empresa presumird un fiempo de 1 mes.

Eactor ponderable en el proceso, pot ende, ne subsanable.

PRESENTA — NO CUMPLE Que de acuerdo a o establecido en la Nota 3.b,

FOLIOS DEL 41 AL 43 numeral 16 EVALUACION DE LA PROPUESTA ~

HACH Numerales 1y 3, numeral 17 RECHAZO DE LA

COLOMBIA VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA item g, - los precios unifarios de la
SAS PROPUESTA $74.034.808 oferta econdémica presentada superan el

promedio del precio de los items 22 establecidos
en el estudio de mercado, por tanto, el oferente
incurrio en causal de rechazo

PRESENTA — CUMPLE Se verifica que los precios unifarios de la oferfa
PROBETAS Y FOLIOS DEL 35 AL 40 aconémica presentada no superan el precio
PIFETAS LTDA : oromedio

VALOR TOTAL DE LA CUMPLE

PROPUESTA $82.443 659,34
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PROPUESTA ECONOMICA

che PROMEDIO HACH COLOMEIA SAS o  PROBETAS ¥ PIPETAS LTDA
Itern) Deatalle del bien CANT HE . 'OBSER SN LI ) OBSER
Godigo | Duscripsion VALORGON 1 viporar | vavLorsmva | VALOREGH oot ol ™ 0 70 VALORSIN ¢ VALORCON | e rovar
Wa va VA WA
Sabres de
reactive en polo
NITRAVER 5 pare la
1| Py PLYUS deteminacion 14l 51378468 | 7i2705.100 30510500 | 47047495 ] 553147000 | cUMPLE 402.264.00 | 473682261 583155600 | GUMPLE
100 PR 0D de nilfale, de 8.2
a30mgi de
NO3-N
Reaclivo an
polio en
pagquete sellade
ks o
2{PWIE PLWE (E:::I’:’Q‘js:’“ 14| 4334006 | 609475224 31627200 | 376,363.68 | 442780800 | CUMPLE 34801600 | 414,139.04 | 4872.224.00 | CUMPLE
10ML P01 ite 0,002
0.300 mail. NO2-
N.Paramuesta
de 10 ml
BLEACHING 5
3{RGT PWD 1| oeoa425t |  zmoasnsq 22413400 26671946 224,134.00 | CUMPLE 225923.00 | 26884237 | 22692300 | CUMPLE
PLWS PKA0D
RGTSET,
ALUMINLIM Reactivos hach
4{ALUMINON e atoine 10 158163360 | 1581633600 | 123334900 | 146768531 | 1233249000 | cUMPLE 1,227.020.00 | 148016451 | 12270.290.00 | CUMPLE
METHOD 100
TESTS
Raeacliva de
hierro Earrover
FERROVER, ;‘i;g‘;“‘ff o
5{IRON REAGENT |5 00 NA 18] 26218807 ] 4719567.06 186.259.00 ] 22164821 3.352562.00 | CUMPLE 202,165001 24890635 | 376497000 | CUMPLE
PP 10ML PR [PTTobadilas de
noka reaclivo de
higiro Ferrover,
10ml, pag. 108
Indisador de P13
para realizat
BROMCRESOL (ielerm?n.aciones
6lGRMETH REC | ° 2sAinidad 18l 10523299 351496382 13704100 16414079 | 248283800 | cumPLE 15806500 | 18571735 [ 2.809.170.00 | CumPLE
PP PKIGO medianie
melodos de
titutacion. Pag x
100 almohad
indicadar de PH
f;iwp%ﬁﬁ‘fm 5:}:2:5:;’3:(‘ 18] 20123130] 352216340 124159000 | 18849210 254852000 cumeLe 16134500 | 92004127 zaoszedne | coMPLE
% 100 Almohad
Determinacion
DPD FREE de cl_oro Tihre
s|cHLoRINE pp |Metiantc ol 8f 193272642 | 15461 80896 | 1322.185.00 | 157340015 | 10577 480.00 | CUMPLE 1.573.862.00 | $272,89578 | 1259029600 | GUMPLE
10ML PK/ 000 meloc!o DPD de
cloto Yibre, Pag x
1000 almohad
DIPHEMYLCARS
S|AZONE RGT #P 6 40550899 205755394 34946000 | 415857401 2,096,75000 | CUMPLE 30583300 |  €71,041271 237499800 | CUWPLE
P00
Froducios
342500 | imices
Manver 2 inorganicos
MANVER 2 PWD Hardness nap.
10[PLWS BOML  indicater podwer 200 18046450} 350920000 132914001 15936766 | 2578280.00 | CUMPLE 15274100 | 18176178 | 3.054.20.00 ] CUMPLE
PKIO0 pillaws., 50 ml
Sample, PkMQC
e T
1[0k SLLFATE ; el 35722729 357227280 25165900 | 20947421} 2516.500.00 | CUMPLE 28617300 | 34054887 | 286173000 | CUMPLE
RET PR 0D myft S04 Pagy
100 almohad
BUFFER BOLN,
12 HARDNESS 1 1| s13zras7|  s1327437 267578.00 |  437.419.01 367.579.00 | CLUMPLE 40776500 | 48524035 407765.00 | CUMPLE
1000ML
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REAGENT SET, {Rango ¢nlie F =
13 yENUM | 1002300 mat 2| esezarrt| ia7BTIDA2 45652000 | 576958801  973,040.00 | CUMPLE 55160800 656851521 110351600 | CUMPLE
REAGENT SET,
LR
L, IMANGANEST Rango 0 006- - N
L oL P AN 0,700 mal. 2| 66785799 133531338 519141007 61777778 | 103828260 | QUNPLE 51928300 | 618.06577 | 1,038766.00 { CUMPLE
WMETHOD 50 i
TEST
Sobies de
PHOSVER 3 peactivo an polve
PIWD PLWS para ia
15100 PKAOE  [delerminacion 21 37836304  756.726.08 27047000 | 32185630  540.940.00 | CUNPLE 30268600 ] 26043434 | 60577200 | CUMPLE
range 0.02-2.50 [de losfilo de
mgt. FO4 0022250
mgiL de PO4
Para
TITRAVER EOTA delemuinacion
1610,500M ge aaicio y de 24| 22093537 | 551544888 18462200 ] 19578118 | 3948,528.00 | CUMPLE 18251508 | 21731185 | 4,382,760.00 | CUMPLE
useza tolal
CARTRIDGE :
mediante
titulador digital
Fara realizar
SULFURIC delenninaciones
17)pciD 1 soon, | 1@ oailnidad 18] 23eB71.31| 239871310 186,20100 | 22168620 | 1862.510.00 | CUNPLE 186,006.00 | 22240624 | 1268.060.00 | CUMPLE
CARTRIDGE -:Txemn}n(ela
titualcion coty
tiwlatdor
KITDE
E:ETJNN%T;?)S DFPD chiorine,
18| ppecmny o iage, b- 4| 198861222 | 1968612321 154634400 | 1802749.36 ] 134634400 | CUNMPLE 149416700 | 177805873 | 1494,167.00 | CUMPLE
DE CLORO LR, 2.00 g/l as CI
oPD
SFATE 510
19|SOLI, SOMGIL 1| sevaetzi| 0730171 195,10500 |  233.364.95 196,105.00 | CUMPLE 22596700 | 26890073 |  225.957.00 | cUMPLE- S
S00ML
FLOURIDE ST0
20{S0LN, 1.0MEL 1| 356538361 35653836 173771001 20678749 173,771.00 | CUMPLE 19258800 | 22017972 19258800 | CUMPLE
500ML
SOLUCION Concenlracion
21{?&“’:%%?“5"”‘ ;gfg;‘i’ﬂgg“ 1| 14738048 14738048 10552000 | 17359141 105,539.00 | GUMPLE 19624600 | 13916574 | 11634600 | CUMPLE
(500mL) huffer de Ph
CHLGRIBE, 4
2212500 1oML 1 48100177 ] 48100077 46578900 | 554288 91 465.789.00 | MocuwpLe | 39595000 47118050 30595000 | GUMPLE
AP PRI
MERCURIC
23 NITRATE 18] 303898411 547193538 22800700 ] 27143543 | 4,105.746.00 | CUMPLE 22701600 | 270,149.04 | 408628800 | CUMPLE
022560, GRTG
SUBTOTAL 5700300078 §3894 805,05 6 280,986,00
VA 12,140,012.95 T3053,0754
TOTAL 76,004 517.95 i3 443 55934
P
2.1 PROPUESTA TECNICA;
CONDICIONES GENERALES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO PARA LOS SUMINISTROS QUE SEVAN A
,
OFERTAR Y QUE CONFORMAN LA PROPUESTA TECNICA DEL PROPONENTE.
i

Fl oferenie deberd certificar por escrito que se encuentra en capacidad de ofertar lo siguiente

100%

1.- £l oferente deberd presentar cerfificacion manifesiando que de ser adjudicado el
contrate presentard la FICHA TECNICA de los productos y dichas fichas serdn presentadas al

HACH COLOMBIA SAS

PRESENTA - PASA
FOLIO 44
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-

PRESENTA - PASA
rOLIO 41

PROBETAS Y PIPETAS LTDA

2.- B oferente deberd presentar certificacion que de ser adjudicado ef contrato presentard
lg HOJA DE SEGURIDAD de los reactivos

PRESENTA - PASA

HACH COLOMBIA SAS FOLIO 45
PRESENTA - PASA

PROBETAS Y PIPETAS LTDA FOLIO 41

3.- Bl oferente deberd presentar certificacion que de ser adjudicado el contrato presentard
lo HOJA DE EMERGENCIA de los reactivos

PRESENTA - PASA
HACH COLOMBIA SAS FOLIO 44

_ PRESENTA - PASA
PROBETAS Y PIPETAS LTDA FOLIO 41

4.- Bl confratista deberd entregar la MATRIZ DE RIESGO AMBIENTAL, parda &l desarrolle de o
gjecucion del contrato

PRESENTA - PASA
FOLIOS DEL 47 AL 49
PRESENTA - PASA
FOLIO 41

HACH COLOMBIA SAS

PROBETAS Y PIPETAS LTDA

5.- Cerlificar por_escrito que se cuenta con iodos los requisitos de seguridad industrici del
personal que maneja los producios

PRESENTA - PASA

HACH COLOMBIA SAS FOLIO 50
PRESENTA - PASA

PROBETAS Y PIPETAS LTDA FOLIO 42

6.- Cerlificar por esciito que cuenta con al stock suficiente en de ios productos ofertados

para cumplir con los términos de enfrega

PRESENTA - PASA
HACH COLOMBIA SAS FOLIO 51
PRESENTA - PASA
PROB
ROBETAS Y PIPETAS LTDA FOLIO 43

7.- Cerlificar por _esciito que los productos quimicos cuentan con efiquetas, las cuales

Pagina 13 de 17
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deben esiar en buen estado y cuentan con toda la informacion sobre el manejo seguro de
la sustancia quimica, simbolos de peligrosidad, indicaciones sobre riesgo v deben contar
como minimo con: dentidad det Producto, Palabra de advertencia, Nombre y direccion de
la empresa fabricante o importadora, Clasificacion de peligre segun las Naciones Unidas y
Sistema Globalmente Armonizado SGA.

PRESENTA - PASA
HACH COLOMBIA SAS FOLIO 52
PRESENTA - PASA
E L
PROBETAS Y PIPETAS LTDA FOLIO 44

Se verficaré su cumplimiento en la revision de la oferfa. PASA - NO PASA. El no
cumplimiento de las especificaciones técnicas cataloga al proponente como no admisible
para ser evaluado.

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye que producio de la revision técnica
documental de la oferta recibida, lo siguiente:
1. HACH COLOMBIA $SAS: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales del
proceso.
Que de acuerdo a lo estoplecido en la Nota 3.b, numeral 16 FVALUACION DE LA
PROPUESTA — Numerdles 1v 3, numeral 17 RECHAZO DE LA PROPUESTA item g, - los precios
unitarios de la oferta econémica presentada superan el promedio del precio de los items
2 establecidos en el estudio de mercado, por tanto, el oferente incurié en causal de
rechazo
2 PROBETAS Y PIPETAS LTDA: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentaies del
proceso. Por lo que se avala sin condicion para pasar o la fase de verificacion de
expenencid

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

Prop. Proponente Documentos de contenido Técnico
1 HACH COLOMBIA SA RECHAZADA
2 PROBETAS Y PIPETAS LTDA ADMIIDA

3. EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

certificacion con entfidades publicas o privadas méximo los que el oferente considere, con
objetos similares o afines [SUMINISTRO DE REACTIVOS) cl de este proceso cuya sumatoria sed
igual o exceda el 100% del presupuesto oficial.

Nota 1.
o  Para acreditar experiencia con el sector publico, ¢l proponente deberd aportar: Copia
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del contrato junio con copia del acta final y/o de iquidacion del respectivo confrato.

» FPara acreditar experiencia con el sector privado deberd aportar: Copia de g
cerfificacion de la enfidod contratante aue debe contener como minimo datos de
identificacion de la empresa, direccion, teléfono, Nit, datos del conlrato como fecha de
inicio y ferminacion, valor, descripcion de actividades realizadas, ademds deberd
adjuniar cepia de Ia respectiva factura de venta.

Nota 2: Si la constifucion del proponente es menor a tres (3] aros puede acreditar la experiencia
de sus accionistas, socios o constituyente.

Nota 3: Para calcular la experiencia el proponente actudlizara el valor de los contratos
aportados al SMMLYV, de {a siguiente manera: VFC/SMML

VIC= Valor final del contrato

SMML= Salario minimo vigente para el afio de finalizacién del contrato

VE= VFCS * SMMLV

VE= Vdlor de lo experiencia
VFCS= Valor final dei contrato en salarios
SMMLV= Salario minimo mensuai legal vigente para la actual vigencia fiscal (2022)

Para el cdlculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se presenta ta tabla de
evolucion del salario minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo

PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2019 a dic. 31 de 2019 828114
Enero 1 de 2020 a dic. 31 de 2020 877.803
Enero | de 2021 a dic. 31 de 2021 F08.526
Enero 1 de 2022 o dic. 31 de 20272 1.000.000

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. CUMPLE ~ NO CUMPLE,

PRESENTA — CUMPLE
FOLIOS DEL 54 AL 67

Experiencia: Fntidad Publica

Aporta Conirato: C52021006

Contratante: EMPODUITAMA SA ESP

Valor: $82.995.207.09

HACH COLOMBIA SAS | Objeto: COMPRA DE REACTIVOS PARA EL LABORATORIO PROPIEDAD
DE EMPODUITAMA SA ESP

Aporta Acta de liguidacion

Experiencic: Enfidad Publica

Aporta Confrglo; 2021-047

Contfratanite: COMPANIA DE SERVICIOS PUBLICOS DE SOGAMOSO
Valor: $39.386.908

Objeto: COMPRA DE REACIIVOS NECESARIOS PARA ANALISIS FISICO
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QUIMICOS DE MUESTRA DE AGUA CRUDA 'Y TRATADA.
Aporta Acta de Terminacion

PRESENTA — CUMPLE
FOLIOS DEL 45 AL 57

Experiencia: Entidad Publica

Aporta Contrato: 4600010354 -2019

Contratante: DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA- SECRETARIA DE SALUD Y
PROTECCION SOCIAL

Valor: $ 203.921.767

Obieto: Adquirr reactivos para la determinacion de caracteristicas
fisicoquimicas en aguas de consumaoe humano y Uso recreativo.
Aporta Acta de terminacion y acta de liguidacion del 26/06/2020

PROBETAS Y PIPETAS
LTDA

OBSERVACIONES REVISION EXPERIENCIA: Se concluye que producto de la revision de 1a
experiencia de la oferta recibida, lo siguiente:

1. HACH COLOMBIA SAS: Acrediia el aporte del 100% de las exigencias documentales que
acreditan la experiencia. Por lo que se avala sin condicion para pasar d la fase de
verificacion y ponderacion econdmica.

2. PROBETAS Y PIPETAS LTDA: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales
gue acreditan la experiencia, Por lo que se avala sin condicion para pasar o la fase de
verificacion y ponderacion econdmicda.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION DE EXPERIENCIA

Prop. Proponente Documentos que acreditan experiencia
i HACH COLOMBIA SAS ADMITIDA
2 PROBETAS Y PIPETAS LTDA ADMITIDA

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES DE LAS PROPUESTAS

Prop. PROPONENTE REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
JURIDICOS TECNICOS EXPERIENCIA
| HACH COLOMBIA SAS ADMITIDA RECHAZADA ADMITIDA
2% | PROBETAS Y PIPETAS LTDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
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CRITERIOS DE EVALUACION

TOTAL PUNTOS |
100 - PUNTOS o 100 j

l PROPONENTE |l___PROPUESTA ECONOMICA ||
| PROBETAS Y PIPETAS LTDA il

l. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden

de elegibilidad, teniendo en consideracion que el oferente acredita las exigencias de la

invitacion a ofertar No.155 de 2052

Orden De Elegibilidad:

1

Proponente:

PROBETAS Y PIPETAS {TDA

Nit

870.941.471-2

Representante Legal:

MARIA PAOLA GONZALEZ

o Documento De |dentidad C.C.

43.872.250 Envigado

Direccién:

CALLE 2C #65-58 — Medellin

Teléfono - Celular

6043220154 - 3163945683

Correo Electronico

ventas@probetasypipetas.com

Tipo De Empresa:

PERSOMNA JURIDICA

Responsabilidad Fiscal

(48) Responsable de (VA

Valor Oferta Econdémica Iva incluido

$82.443.659.34 VA INCLUIDO DEL 19%

Valor A Contrator

$82.443.65%,34 VA INCLUIDO DEL 19%

En constancia se firma por el comité evaluador, a ios freinta y un {31} dias del mes de agosto de

2022

MARCO TULIO GRTIZ RAMOS
Almacenista Gemerﬂl/(e

o

VIVIANA PATRICIA RANGEL ZAMBRANO
Profesional Univgrsitario | Secretaria General

GLADYS DE
Profesionda

Especidlizado 1 Grupo
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